

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 62/2022

Processo Adm.: 211/2022

Data do Processo: 09/11/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 211/2022
b) **Nr. Licitação:** 62/2022 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Adjudicação:** 10/11/2022
e) **Objeto da Licitação:** : O presente processo tem por objeto a contratação de mão de obra especializada, filtros de óleo, combustível, respiro, hidráulico e transmissão, óleo 15W40, 10W30 e 80W140, correia, quilometragem para deslocamento do mecânico, para realizar a revisão de 1000 horas pela concessionária devido a garantia da Retroescavadeira New Holland B110B.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA				
1 - 84228488 FILTRO DE ÓLEO - Marca:	UN	1,000	90,0900	R\$ 90,09
2 - 84526251 FILTRO COMBUSTIVEL SEP. - Marca:	UN	1,000	191,5100	R\$ 191,51
3 - 84565926 FILTRO DE COMBUSTÍVEL - Marca:	UN	1,000	182,0000	R\$ 182,00
4 - 47833564 filtro hidráulico - Marca:	UNI	1,000	444,6800	R\$ 444,68
5 - 500315794 RESPIRO - Marca:	UN	1,000	191,5600	R\$ 191,56
6 - 84475948 filtro transmissão - Marca:	UNI	1,000	483,7000	R\$ 483,70
7 - 84217229 FILTRO DE AR EXTERNO - Marca:	UN	1,000	188,3800	R\$ 188,38
8 - 87682999 FILTRO DE AR INTERNO - Marca:	UN	1,000	129,6300	R\$ 129,63
9 - 90415926 CORREIA - Marca:	UN	1,000	217,4700	R\$ 217,47
10 - 504053522 JUNTA DE BORRACHA - Marca:	UN	4,000	34,3300	R\$ 137,32
11 - 8097518 JUNTA DE FIBRA - Marca:	UN	1,000	169,9700	R\$ 169,97
12 - 87612469 ANEL VEDAÇÃO BORRACHA - Marca:	UN	1,000	83,8800	R\$ 83,88
13 - 87612471 ANEL VEDAÇÃO - Marca:	UN	1,000	42,5100	R\$ 42,51
14 - 500315795 JUNTA RESPIRO - Marca:	UN	1,000	30,3300	R\$ 30,33
15 - 90415927 CORREIA - Marca:	UN	1,000	179,5900	R\$ 179,59
16 - 47929890N FILTRO DE AR CABINE - Marca:	UN	1,000	102,3500	R\$ 102,35
17 - NH330H4L ÓLEO 15W40 - Marca:	UN	4,000	113,2500	R\$ 453,00

Tunápolis, 10 de Novembro de 2022

.....
Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 62/2022**Processo Adm.:** 211/2022**Data do Processo:** 09/11/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
18 - NHMULTIG ÓLEO 10W30 - Marca:	UN	5,000	596,0000	R\$ 2.980,00
19 - ÓLEO 80W140 - Marca:	UN	1,000	1.049,0000	R\$ 1.049,00
20 - KILOMETRAGEM DE DESLOCAMENTO - Marca:	KM	312,000	4,8000	R\$ 1.497,60
21 - HORAS MECÂNICO - Marca:	HRS	6,000	320,0000	R\$ 1.920,00
			Total geral:	R\$ 10.764,57

Tunápolis, 10 de Novembro de 2022

.....
Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL